

19 maja 2008



## Jarmark Świętokrzyski

XVII-wieczni wojowie, pątnicy pragnący odpokutować grzechy, występy artystyczne – to tylko niektóre z atrakcji Jarmarku Świętokrzyskiego, który odbył się wczoraj na Świętym Krzyżu. Jarmark przyciągnął kilka tysięcy ludzi z całego regionu. Współorganizatorem imprezy był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

**XVII-wieczni wojowie, pątnicy pragnący odpokutować grzechy, występy artystyczne - to tylko niektóre z atrakcji Jarmarku Świętokrzyskiego, który odbył się wczoraj na Świętym Krzyżu. Jarmark przyciągnął kilka tysięcy ludzi z całego regionu. Współorganizatorem imprezy był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.**

Jarmark Świętokrzyski odbył się już po raz trzeci. Rozpoczął się mszą świętą, po której przez cały dzień dobywały się występy artystyczne przygotowane m.in. przez gminy Bieliny i Nowa Słupia. Największym wydarzeniem okazała się premiera widowiska plenerowego "Pielgrzymka do Krzyża Świętego", podczas którego zgromadzeni goście mogli towarzyszyć pątnikom wędrującym na Święty Krzyż. Spektakl, w reżyserii Doroty Anyż, przygotowało Studio Teatralno - Muzyczne „Jazz-Club”, a oparty był na najdawniejszych zabytkach piśmiennictwa polskiego.

Jarmark uświetnił również spektakl pn. „Rzecz o tym jak mnisi Eremici wypędzili wiedźmy i złe bogi z Łyśca”, wystąpiły także zespoły „Małe Bielinianki”, „Wesołe Kumoszki”, „Gratis”.

Hitem tegorocznej edycji Jarmarku był występ „Kompanii Wolontarskiej”, która przeniosła nas w czasy XVII-wiecznej Polski i zapraszała gości imprezy do udziału w oryginalnych zawodach.

Podczas Jarmarku nie zabrakło także stoisk z regionalnymi pamiątkami i tradycyjnymi daniami. Można było kupić m.in. ćmagę świętokrzyską – eliksir przygotowany według starodawnej receptury. Ojcowie oblaci ofereowali „witaminy eremity” specyfik na przeziębienia, a gospodarstwa agroturystyczne częstowały regionalnymi smakołykami.

Na wszystkich uczestników imprezy czekały postaci ze świętokrzyskich legend, które zapraszały do konkursów. Dzięki temu mogliśmy poczuć klimat średniowiecza, który organizatorzy starali się nadać całej imprezie. Święty Krzyż został pokazany jako miejsce, gdzie warto przyjechać i zachwycić się kulturą i historią.

Podczas III Jarmarku Świętokrzyskiego zbierane były datki na odbudowę wieży klasztornej.

Organizatorami tegorocznego Jarmarku Świętokrzyskiego były: urzędy gmin w Bielinach i Nowej Słupi, Urząd Miasta Kielce, Starostwo Powiatowe w Kielcach, Urząd Marszałkowski w Kielcach oraz Ojcowie Oblaci.